АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» апреля 2021 г.                                                                                № 90
	О внесении изменений в Постановление администрации Пионерского сельского поселения от 04.04.2014 г. № 65 «Об утверждении размера  платы за пользование (наем) жилым помещением муниципального жилищного фонда»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ № 668/пр от 27.09.2016 г. «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Постановлением Администрации Пионерского сельского поселения от 16.04.2021 г. № 89, руководствуясь Уставом Пионерского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 1, изложив в следующей редакции «Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилищного фонда, а так же за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в размере 8,8 руб. за квадратный метр общей площади жилого помещения».

2. Организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, принять меры по включению в платежные документы размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда.

3. Администрирование доходов, получаемых за пользование (наем) жилого помещения, осуществляется в соответствии с Решением о бюджете Пионерского сельского поселения на текущий финансовый год.

4. Определить Отдел финансов и имущественных отношений Пионерского сельского поселения уполномоченным органом, по разъяснению о применении настоящего Постановления.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания и обнародования распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года».
6. Администрации Пионерского сельского поселения обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом Пионерского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Пионерского

сельского поселения                                                                            М.В. Юрьев